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O FUNDO tem por objetivo proporcionar aos seus cotistas o investimento em agdes de empresas com geragéo
positiva de caixa, politica bem definida de alocagdo de capital e pagamento de dividendos para complementar a renda dos
nossos cotistas. Procurando identificar empresas que mostrem potencial para superar o desempenho do mercado e gerar
“alfa”, buscando um retorno superior ao indice Bovespa.

Inicio das Operagdes
Publico Alvo:
Investimento Minimo
Movimentagdo Minima
Saldo de Permanéncia
Cota de Aplicacao
Cotizagao de Resgate
Resgate Minimo
Resgate Pagamento
Limite de Comunicagéo
Taxa de Adm. Maxima
Taxa de Performance

Classificagdo ANBIMA
Gestéo

Custodia
Administragao
Distribuicéo

CNPJ do Fundo

10/07/2009

Investidores em Geral

R$ 5.000,00

R$ 1.000,00

R$ 5.000,00

D+1 (Dias uteis)

D+3 (Dias uteis)

R$ 1.000,00

D+5 apds a data da solicitagéo
14h

2,00 % a.a.

20% do que exceder o |Ibovespa

Acgdes

Exante Asset Management
Banco B3 S.A.

Nova Futura C.T.V.M. LTDA
Nova Futura C.T.V.M. LTDA
10.922.627/0001-53

Utilidade Publica
12%

Materiais Bdsicos
10%

Petréleo e Gas
5%

Financeiro
10%

Consumo ndo Ciclico
7%

4,50
4,00
3,50
3,00
2,50
2,00
1,50
1,00
0,50
0,00

Satide
3%

13/07..
13/02...
13/09..

Periodo
03 Meses
06 Meses
12 Meses
24 Meses
36 Meses

Desde o Inicio

Private
lbovespa

13/04...

13/11...

13/06...
13/01..
13/08..

Carteira
13,02%
15,45%
28,74%
10,92%
11,01%

210,23%

Bens Industriais

26%

Consumo Ciclico

27%

13/03..

13/10..
13/05...
13/12..

IBOVESPA
12,48%
16,09%
26,58%
24,93%
41,42%

223,19%

13/07..
13/02...
13/09..
13/04..

(-) IBOVESPA
0,54%
-0,63%
2,16%
-14,01%
-30,40%
-12,96%

Exante Asset, Rua Elvira Ferraz, 250 - Conjuntos 109 — Vila Olimpia — SP — Cep 04542-040 - Tel: +55 (11) 4550-6570 - contato@exante.com.br

No6s aconselhamos o investidor a ler atentamente o Regulamento do Fundo que contém as consideragdes sobre impostos e os fatores de risco
envolvidos em fazer um investimento no Fundo. Este documento ndo se destina a substituir o Regulamento do Fundo de Investimento, o qual
cada potencial investidor deve consultar. Sua finalidade é apenas fornecer um resumo, oferecendo uma visdo geral das possibilidades de
investimento no Fundo, antes de examinar o memorando de oferta na sua totalidade. Este documento ndo deve ser considerado como uma
oferta, solicitagdo ou propaganda em geral com relagdo & compra ou venda do Fundo. A rentabilidade obtida no passado nao representa
garantia de rentabilidade futura. A rentabilidade divulgada néo é liquida de impostos. Fundos de investimento ndo contam com garantia do

administrador do fundo, do gestor da carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do fundo garantidor de créditos - FGC.

13/11 -

Autorregulacdo

ANBIMA
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